

**Processo Administrativo. nº 054/2021 - Pregão Presencial 013/2021.**

**PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA PELO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL-PB.**

O presente contrato tem por objeto: Prestar o fornecimento parcelada de materiais de limpeza destinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de referência.

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de **R\$ 399.200,00** (Trezentos e noventa e nove e duzentos reais) pelos lotes II, IV, VI, VIII e X., conforme quadros abaixo:

<b>LOTE II - UTENSILIOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUAT</b>	<b>UNID</b>	<b>MC</b>	<b>V/ UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
55	Abridor de lata	20	und		2,53	50,62
56	Avental	50	unid.		2,54	126,80
57	Bacia de alumínio Grande	30	und		76,08	2.282,44
58	Bacia de alumínio Media	30	und		73,55	2.206,36
59	Bacia de alumínio Pequena	30	und		71,01	2.130,28
60	Bacia de plástico Grande	50	und		14,71	735,45
61	Bacia de plástico Media	50	und		10,14	507,21
62	Bacia de plástico Pequena	100	und		5,07	506,70
63	Balde (preto)	100	und		5,83	583,29
64	Balde 60 litros com tampa	100	und		15,22	1.521,63
65	Balde c/ tampa (20 litros)	150	und		12,68	1.902,03
66	Balde plástico pequeno	200	unid.		3,04	608,65
67	Bandeja de plástico grande	50	und		7,60	380,15
68	Caneca de alumínio	50	und		3,04	152,16
69	Colher de pau grande	50	und		10,14	506,95
70	Colher inox	300	und		1,52	454,97
71	Concha grande	50	und		10,14	506,95
72	Copo de plástico	200	und		1,27	253,60
73	Copo de Vidro	300	und		1,52	456,49
74	Cuscuzeiro grande	50	und		25,36	1.268,02
75	Deposito para talheres	30	und		7,61	228,24
76	Depósito para verduras	80	und		7,61	608,65
77	Deposito plastico (jogo)	50	jog		17,75	887,61
78	Desentupidor de pia	30	und		7,61	228,24
79	Escorredor de pratos	50	und		9,13	456,49
80	Escorredor para arroz / macarrão	50	und		5,07	253,60
81	Escova p/ lavar roupa	10	und		2,54	25,36
82	Escova p/ vaso sanitário	30	und		7,61	228,24
83	Faca inox	300	und		1,52	454,97
84	Faca peixeira	20	und		10,14	202,88
85	Filtro Medio	30	und		50,21	1.506,41
86	Forma para bolo grande	20	und		14,20	284,04
87	Forro p/ colchão	10	und		17,75	177,52
88	Frigideira	20	und		7,61	152,16
89	Garfo inox	300	und		1,52	454,97
90	Garrafa térmica para água (5 litros)	10	und		20,24	202,38
91	Garrafa térmica para café	20	und		14,71	294,18

**ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME**, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

92	Garrafão para água mineral	100	und		10,09	1.009,34
93	Isqueiro	30	und		1,78	53,26
94	Lençol p/ berço	10	und		17,75	177,52
95	Lençol sem elástico	10	und		17,75	177,52
96	Lixeiro com tampa e pedal	50	unid		22,82	1.141,22
97	Lixeiro s/ tampa	50	und		5,02	251,07
98	Pá para lixo (ferro)	50	und		4,56	228,24
99	Panela (tacho) Grande	30	und		91,30	2.738,93
100	Panela de pressão (7 litros)	30	und		40,58	1.217,30
101	Peneira media	20	und		2,54	50,72
102	Pilão grande	10	und		15,22	152,16
103	Poncheira 05 l	30	und		7,61	228,24
104	Prato de plástico	200	und		1,78	355,05
105	Prato de vidro	300	und		2,53	759,29
106	Rodo grande com cabo	200	und		4,56	912,98
107	Rodo pequeno com cabo	200	und		3,55	710,09
108	Tábua para bater carne	100	und		4,06	405,77
109	Torneira p/ filtro	100	und		3,30	329,69
110	Varal (rolo)	50	und		2,54	126,80
111	Vassoura de nylon	500	und		5,02	2.510,68
112	Vassoura de palha	500	und		1,52	760,81
113	Vassoura de pêlo c/ cabo	500	und		6,09	3.043,25
114	Vassourão c/ cabo	500	unid.		11,67	5.832,90
115	Vela p/ filtro	50	und		5,02	251,07
116	Xícara pequena	200	dúzia		31,45	6.289,39
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II R\$</b>						<b>53.500,00</b>

XX

**LOTE IV - UTENSILIOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UNID	MC	V/ UNIT.	TOTAL
55	Abridor de lata	50	und		2,80	140,04
56	Avental	100	unid.		2,81	280,64
57	Bacia de alumínio Grande	100	und		84,19	8.419,27
58	Bacia de alumínio Media	100	und		81,39	8.138,63
59	Bacia de alumínio Pequena	100	und		78,58	7.857,98
60	Bacia de plástico Grande	100	und		16,28	1.627,73
61	Bacia de plástico Media	100	und		11,23	1.122,57
62	Bacia de plástico Pequena	100	und		5,61	560,72
63	Balde (preto)	100	und		6,45	645,48
64	Balde 60 litros com tampa	100	und		16,84	1.683,85
65	Balde c/ tampa (20 litros)	150	und		14,03	2.104,82
66	Balde plástico pequeno	200	unid.		3,37	673,54
67	Bandeja de plástico grande	100	und		8,41	841,37
68	Caneca de alumínio	100	und		3,37	336,77
69	Colher de pau grande	100	und		11,22	1.122,01
70	Colher inox	300	und		1,68	503,47
71	Concha grande	100	und		11,22	1.122,01
72	Copo de plástico	200	und		1,40	280,64
73	Copo de Vidro	300	und		1,68	505,16



**ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME**, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

74	Cuscuzeiro grande	100	und		28,06	2.806,42
75	Deposito para talheres	100	und		8,42	841,93
76	Depósito para verduras	100	und		8,42	841,93
77	Deposito plastico (jogo)	100	jog		19,64	1.964,50
78	Desentupidor de pia	100	und		8,42	841,93
79	Escorredor de pratos	100	und		10,10	1.010,31
80	Escorredor para arroz / macarrão	100	und		5,61	561,28
81	Escova p/ lavar roupa	100	und		2,81	280,64
82	Escova p/ vaso sanitário	100	und		8,42	841,93
83	Faca inox	300	und		1,68	503,47
84	Faca peixeira	100	und		11,23	1.122,57
85	Filtro Medio	100	und		55,57	5.556,72
86	Forma para bolo grande	100	und		15,72	1.571,60
87	Forro p/ colchão	100	und		19,64	1.964,50
88	Frigideira	100	und		8,42	841,93
89	Garfo inox	300	und		1,68	503,47
90	Garrafa térmica para água (5 litros)	100	und		22,40	2.239,53
91	Garrafa térmica para café	100	und		16,28	1.627,73
92	Garrafão para água mineral	100	und		11,17	1.116,96
93	Isqueiro	100	und		1,96	196,45
94	Lençol p/ berço	100	und		19,64	1.964,50
95	Lençol sem elástico	100	und		19,64	1.964,50
96	Lixeiro com tampa e pedal	100	unid		25,26	2.525,78
97	Lixeiro s/ tampa	100	und		5,56	555,67
98	Pá para lixo (ferro)	100	und		5,05	505,16
99	Panela (tacho) Grande	100	und		101,03	10.103,12
100	Panela de pressão (7 litros)	100	und		44,90	4.490,28
101	Peneira media	100	und		2,81	280,64
102	Pilão grande	100	und		16,84	1.683,85
103	Poncheira 05 l	100	und		8,42	841,93
104	Prato de plástico	200	und		1,96	392,90
105	Prato de vidro	300	und		2,80	840,24
106	Rodo grande com cabo	200	und		5,05	1.010,31
107	Rodo pequeno com cabo	200	und		3,93	785,80
108	Tábua para bater carne	100	und		4,49	449,03
109	Torneira p/ filtro	100	und		3,65	364,83
110	Varal (rolo)	100	und		2,81	280,64
111	Vassoura de nylon	500	und		5,56	2.778,36
112	Vassoura de palha	500	und		1,68	841,93
113	Vassoura de pêlo c/ cabo	500	und		6,74	3.367,71
114	Vassourão c/ cabo	500	unid.		12,91	6.454,77
115	Vela p/ filtro	100	und		5,56	555,67
116	Xícara pequena	200	dúzia		34,80	6.959,93
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV R\$</b>						<b>115.200,00</b>

XX

**LOTE VI - UTENSILIOS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UNID	MC	V/ UNIT.	TOTAL
55	Abridor de lata	50	und		2,75	137,53

56	Avental	50	unid.	2,76	137,81
57	Bacia de alumínio Grande	100	und	82,69	8.268,55
58	Bacia de alumínio Media	100	und	79,93	7.992,94
59	Bacia de alumínio Pequena	100	und	77,17	7.717,32
60	Bacia de plástico Grande	100	und	15,99	1.598,59
61	Bacia de plástico Media	100	und	11,02	1.102,47
62	Bacia de plástico Pequena	100	und	5,51	550,69
63	Balde (preto)	100	und	6,34	633,92
64	Balde 60 litros com tampa	100	und	16,54	1.653,71
65	Balde c/ tampa (20 litros)	150	und	13,78	2.067,14
66	Balde plástico pequeno	200	unid.	3,31	661,48
67	Bandeja de plástico grande	100	und	8,26	826,30
68	Caneca de alumínio	100	und	3,31	330,74
69	Colher de pau grande	100	und	11,02	1.101,92
70	Colher inox	300	und	1,65	494,46
71	Concha grande	100	und	11,02	1.101,92
72	Copo de plástico	200	und	1,38	275,62
73	Copo de Vidro	300	und	1,65	496,11
74	Cuscuzeiro grande	100	und	27,56	2.756,18
75	Deposito para talheres	100	und	8,27	826,86
76	Depósito para verduras	100	und	8,27	826,86
77	Deposito plastico (jogo)	100	jog	19,29	1.929,33
78	Desentupidor de pia	100	und	8,27	826,86
79	Escorredor de pratos	100	und	9,92	992,23
80	Escorredor para arroz / macarrão	100	und	5,51	551,24
81	Escova p/ lavar roupa	100	und	2,76	275,62
82	Escova p/ vaso sanitário	100	und	8,27	826,86
83	Faca inox	300	und	1,65	494,46
84	Faca peixeira	100	und	11,02	1.102,47
85	Filtro Medio	100	und	54,57	5.457,25
86	Forma para bolo grande	100	und	15,43	1.543,46
87	Forro p/ colchão	100	und	19,29	1.929,33
88	Frigideira	100	und	8,27	826,86
89	Garfo inox	300	und	1,65	494,46
90	Garrafa térmica para água (5 litros)	100	und	21,99	2.199,44
91	Garrafa térmica para café	100	und	15,99	1.598,59
92	Garrafão para água mineral	100	und	10,97	1.096,96
93	Isqueiro	100	und	1,93	192,93
94	Lençol p/ berço	100	und	19,29	1.929,33
95	Lençol sem elástico	100	und	19,29	1.929,33
96	Lixeiro com tampa e pedal	100	unid	24,81	2.480,57
97	Lixeiro s/ tampa	100	und	5,46	545,72
98	Pá para lixo (ferro)	100	und	4,96	496,11
99	Panela (tacho) Grande	100	und	99,22	9.922,27
100	Panela de pressão (7 litros)	100	und	44,10	4.409,90
101	Peneira media	100	und	2,76	275,62
102	Pilão grande	100	und	16,54	1.653,71
103	Poncheira 05 l	100	und	8,27	826,86



**ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME**, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

104	Prato de plástico	200	und		1,93	385,87
105	Prato de vidro	300	und		2,75	825,20
106	Rodo grande com cabo	200	und		4,96	992,23
107	Rodo pequeno com cabo	200	und		3,86	771,73
108	Tábua para bater carne	100	und		4,41	440,99
109	Torneira p/ filtro	100	und		3,58	358,30
110	Varal (rolo)	100	und		2,76	275,62
111	Vassoura de nylon	500	und		5,46	2.728,62
112	Vassoura de palha	500	und		1,65	826,86
113	Vassoura de pêlo c/ cabo	500	und		6,61	3.307,42
114	Vassourão c/ cabo	500	unid.		12,68	6.339,23
115	Vela p/ filtro	100	und		5,46	545,72
116	Xícara pequena	200	dúzia		34,18	6.835,34
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VI R\$</b>						<b>113.000,00</b>

XX

**LOTE VIII - UTENSÍLIOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAT	UNID	MC	V/ UNIT.	TOTAL
55	Abridor de lata	20	und		2,53	50,62
56	Avental	50	unid.		2,54	126,80
57	Bacia de alumínio Grande	30	und		76,08	2.282,44
58	Bacia de alumínio Media	30	und		73,55	2.206,36
59	Bacia de alumínio Pequena	30	und		71,01	2.130,28
60	Bacia de plástico Grande	50	und		14,71	735,45
61	Bacia de plástico Media	50	und		10,14	507,21
62	Bacia de plástico Pequena	100	und		5,07	506,70
63	Balde (preto)	100	und		5,83	583,29
64	Balde 60 litros com tampa	100	und		15,22	1.521,63
65	Balde c/ tampa (20 litros)	150	und		12,68	1.902,03
66	Balde plástico pequeno	200	unid.		3,04	608,65
67	Bandeja de plástico grande	50	und		7,60	380,15
68	Caneca de alumínio	50	und		3,04	152,16
69	Colher de pau grande	50	und		10,14	506,95
70	Colher inox	300	und		1,52	454,97
71	Concha grande	50	und		10,14	506,95
72	Copo de plástico	200	und		1,27	253,60
73	Copo de Vidro	300	und		1,52	456,49
74	Cuscuzeiro grande	50	und		25,36	1.268,02
75	Deposito para talheres	30	und		7,61	228,24
76	Depósito para verduras	80	und		7,61	608,65
77	Deposito plastico (jogo)	50	jog		17,75	887,61
78	Desentupidor de pia	30	und		7,61	228,24
79	Escorredor de pratos	50	und		9,13	456,49
80	Escorredor para arroz / macarrão	50	und		5,07	253,60
81	Escova p/ lavar roupa	10	und		2,54	25,36
82	Escova p/ vaso sanitário	30	und		7,61	228,24
83	Faca inox	300	und		1,52	454,97
84	Faca peixeira	20	und		10,14	202,88

**ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME**, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

85	Filtro Medio	30	und		50,21	1.506,41
86	Forma para bolo grande	20	und		14,20	284,04
87	Forro p/ colchão	10	und		17,75	177,52
88	Frigideira	20	und		7,61	152,16
89	Garfo inox	300	und		1,52	454,97
90	Garrafa térmica para água (5 litros)	10	und		20,24	202,38
91	Garrafa térmica para café	20	und		14,71	294,18
92	Garrafão para água mineral	100	und		10,09	1.009,34
93	Isqueiro	30	und		1,78	53,26
94	Lençol p/ berço	10	und		17,75	177,52
95	Lençol sem elástico	10	und		17,75	177,52
96	Lixeiro com tampa e pedal	50	unid		22,82	1.141,22
97	Lixeiro s/ tampa	50	und		5,02	251,07
98	Pá para lixo (ferro)	50	und		4,56	228,24
99	Panela (tacho) Grande	30	und		91,30	2.738,93
100	Panela de pressão (7 litros)	30	und		40,58	1.217,30
101	Peneira media	20	und		2,54	50,72
102	Pilão grande	10	und		15,22	152,16
103	Poncheira 05 l	30	und		7,61	228,24
104	Prato de plástico	200	und		1,78	355,05
105	Prato de vidro	300	und		2,53	759,29
106	Rodo grande com cabo	200	und		4,56	912,98
107	Rodo pequeno com cabo	200	und		3,55	710,09
108	Tábua para bater carne	100	und		4,06	405,77
109	Torneira p/ filtro	100	und		3,30	329,69
110	Varal (rolo)	50	und		2,54	126,80
111	Vassoura de nylon	500	und		5,02	2.510,68
112	Vassoura de palha	500	und		1,52	760,81
113	Vassoura de pêlo c/ cabo	500	und		6,09	3.043,25
114	Vassourão c/ cabo	500	unid.		11,67	5.832,90
115	Vela p/ filtro	50	und		5,02	251,07
116	Xícara pequena	200	dúzia		31,45	6.289,39
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VIII R\$</b>						<b>53.500,00</b>

XX

<b>LOTE X - UTENSILIOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QUAT</b>	<b>UNID</b>	<b>MC</b>	<b>V/ UNIT.</b>	<b>TOTAL</b>
55	Abridor de lata	10	und		2,39	23,89
56	Avental	20	unid.		2,39	47,88
57	Bacia de alumínio Grande	30	und		71,82	2.154,61
58	Bacia de alumínio Media	30	und		69,43	2.082,79
59	Bacia de alumínio Pequena	30	und		67,03	2.010,97
60	Bacia de plástico Grande	50	und		13,89	694,26
61	Bacia de plástico Media	50	und		9,58	478,80
62	Bacia de plástico Pequena	50	und		4,78	239,16
63	Balde (preto)	100	und		5,51	550,62
64	Balde 60 litros com tampa	100	und		14,36	1.436,41
65	Balde c/ tampa (20 litros)	100	und		11,97	1.197,01
66	Balde plástico pequeno	200	unid.		2,87	574,56




67	Bandeja de plástico grande	50	und	7,18	358,86
68	Caneca de alumínio	50	und	2,87	143,64
69	Colher de pau grande	50	und	9,57	478,56
70	Colher inox	200	und	1,43	286,32
71	Concha grande	50	und	9,57	478,56
72	Copo de plástico	100	und	1,20	119,70
73	Copo de Vidro	200	und	1,44	287,28
74	Cuscuzeiro grande	30	und	23,94	718,20
75	Deposito para talheres	30	und	7,18	215,46
76	Depósito para verduras	50	und	7,18	359,10
77	Deposito plastico (jogo)	30	jog	16,76	502,74
78	Desentupidor de pia	20	und	7,18	143,64
79	Escorredor de pratos	30	und	8,62	258,55
80	Escorredor para arroz / macarrão	30	und	4,79	143,64
81	Escova p/ lavar roupa	10	und	2,39	23,94
82	Escova p/ vaso sanitário	30	und	7,18	215,46
83	Faca inox	200	und	1,43	286,32
84	Faca peixeira	10	und	9,58	95,76
85	Filtro Medio	20	und	47,40	948,03
86	Forma para bolo grande	10	und	13,41	134,06
87	Forro p/ colchão	5	und	16,76	83,79
88	Frigideira	10	und	7,18	71,82
89	Garfo inox	200	und	1,43	286,32
90	Garrafa térmica para água (5 litros)	10	und	19,10	191,04
91	Garrafa térmica para café	20	und	13,89	277,71
92	Garrafão para água mineral	100	und	9,53	952,82
93	Isqueiro	20	und	1,68	33,52
94	Lençol p/ berço	5	und	16,76	83,79
95	Lençol sem elástico	5	und	16,76	83,79
96	Lixeiro com tampa e pedal	20	unid	21,55	430,92
97	Lixeiro s/ tampa	30	und	4,74	142,20
98	Pá para lixo (ferro)	50	und	4,31	215,46
99	Panela (tacho) Grande	20	und	86,18	1.723,69
100	Panela de pressão (7 litros)	20	und	38,30	766,08
101	Peneira media	20	und	2,39	47,88
102	Pilão grande	10	und	14,36	143,64
103	Poncheira 05 l	20	und	7,18	143,64
104	Prato de plástico	100	und	1,68	167,58
105	Prato de vidro	200	und	2,39	477,85
106	Rodo grande com cabo	200	und	4,31	861,84
107	Rodo pequeno com cabo	200	und	3,35	670,32
108	Tábua para bater carne	100	und	3,83	383,04
109	Torneira p/ filtro	100	und	3,11	311,22
110	Varal (rolo)	50	und	2,39	119,70
111	Vassoura de nylon	500	und	4,74	2.370,07
112	Vassoura de palha	500	und	1,44	718,20
113	Vassoura de pêlo c/ cabo	500	und	5,75	2.872,82
114	Vassourão c/ cabo	500	unid.	11,01	5.506,23

**ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA-ME**, CNPJ nº 06.177.525/0001-83, estabelecida a Rua Arrojado Lisboa, S/N, Bairro: Centro, Cidade: Princesa Isabel-PB.

115	Vela p/ filtro	50	und	4,74	237,01
116	Xícara pequena	200	dúzia	29,69	5.937,15
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X R\$</b>					<b>44.000,00</b>

Declaramos para fins de provação juntos Tribunal de Contas da Paraíba, que manteremos todas as condições ofertada na proposta inicial.

Princesa Isabel - PB, 11 de junho de 2021.

  
**ANTÔNIO HENRIQUES DA SILVA -ME**  
Antônio Henrique da Silva  
Proprietário